
 

Del 107 del 011220 PropoRevoca ZRV dogana Montenero sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.107 del 01/12/2020 

rif. verb. N.12/2020 

 
PROPOSTA DI REVOCA DELLA ZRV DENOMINATA “DOGANA DI MONTENERO” 

NEL COMUNE DI CASTEL DEL PIANO 

 
Componenti ATC Grosseto sud n.7: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura)  xg 

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Galli Marco (designato da Arci Caccia) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Covitto Stefano (assessore del Comune di Orbetello) x  

Settembrini Redo (FIdC) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. ed il DPGR 48/2017; 

PRESO ATTO della comunicazione al prot.1338/2020, con la quale i coordinatori della ZRV comunicano 

il mancato consenso dei proprietari per la realizzazione di un recinto di ambientamento all’interno della 

ZRV; 

CONSIDERATO che la ZRV doveva essere finalizzata alla valorizzazione e incremento della selvaggina 

stanziale; 

All’unanimità dei voti 

DELIBERA  

Di proporre la revoca della ZRV Dogana di Montenero nel comune di Castel del Piano alla Regione Toscana; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

 

    Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Stefano Covitto                               Alessandro Cacciò 


